

عدد السكان في السنة الماضية: 29529
عدد السكان* 30088منطقة نفوذ: (دونم) 9200
التدريج الاقتصادي الاجتماعي: 3

موازنة

معطيات تنفيذ الميزانية الاعتيادية

2018	2019	أملك	%	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2019	ميزانية 2019	مدخلات
15469	16532	الأملك الجارية	32.40%	53157	31.47%	53519	53711	مدخلات ذاتية
3054	3485	استثمارات	41.51%	68112	43.50%	73979	74888	اشترك وزارة المعارف
28159	28159	استثمارات لتغطية الصناديق الممولة وأخرى	8.76%	14373	9.68%	16465	17195	اشترك وزارة الرفاه
9003	11107	عجز متراكم في الميزانية الاعتيادية	1.67%	2740	1.26%	2145	3269	اشترك وزارات حكومية أخرى
1299	1299	عجز نهائي في الميزانية الغير اعتيادية	15.66%	25695	14.09%	23959	23849	هبات وقروض
7552	23300	عجز مرحلي صافي في الميزانية الغير اعتيادية	100.00%	1640777	100.00%	170067	172912	المُجمل
64536	83882	المُجمل						
2018	2019	التزامات	%	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2019	ميزانية 2019	مصرفات
31420	50292	التزامات جارية	12.74%	20933	12.82%	22119	22101	الرواتب والأجور العامة
		صندوق لأعمال التطوير وغيرها	26.30%	43223	25.15%	43382	44348	نشاطات أخرى
4957	5431	صناديق ممولة	32.58%	53540	34.35%	59250	56052	رواتب التربية والتعليم
28159	28159		15.57%	25585	14.12%	24350	27240	نشاطات تربية وتعليم
			3.72%	6112	3.91%	6747	6997	رواتب الرفاه
			8.26%	13577	8.25%	14236	14774	نشاطات الرفاه
			0.15%	247	0.17%	296	250	تمويل
64539	83882	المُجمل	0.68%	1117	1.21%	2091	1150	سداد القروض
			100.00%	164334	100.00%	172471	172912	المُجمل
2018	2019	تراكم القروض لنهاية السنة		((257))		((2404))		عجز في سنة التقرير

تقرير جباية ومدنيين-ضريبة أملك

2018	2019	
26891	28743	فائض دين لبدية السنة
57478	47501	الزام السنة
((16427))	((15967))	تخفيضات وإعفاءات أعطيت
((8083))	14697	تحويل لديون تدفع
59859	74974	المجموع للجباية
31116	30999	جباية في سنة التقرير
28743	43975	فائض الدين لنهاية السنة
156053	149109	ديون تدفع وديون للمحو
184796	193084	مجمل الفائض لنهاية العام يشمل الديون
22%	13%	نسبة الجباية من المتأخرات (*)
76%	75%	نسبة الجباية من الجاري (*)
52%	41%	نسبة الجباية للدين العام
36	37	معدل ضريبة الأملك للسكن للمتر المربع

(*) التقديرات المحسوبة بدون ديون تُدفع وديوم للمحو

2018	2019	
0.16%	1.41%	العجز الجاري من المدخلات %
6.28%	7.29%	العجز المتراكم من المدخلات %
4.88%	3.46%	تراكم القروض من المدخلات %
19.15%	29.57%	مُجمل الإلتزامات من المصروفات %
5565	5732	معدل المصروفات للفرد بالشاقل
516	542	عدد معمل الوظائف

معطيات تنفيذ الميزانية الغير اعتيادية

2018	2019	
((5670))	((7552))	فائض (عجز) مرحلي لبدية السنة
14160	35776	إيصالات خلال السنة
16042	51524	مدفوعات خلال السنة
((7552))	((23300))	فائض (عجز) مرحلي لنهاية السنة

* صحيح لشهر كانون أول 2019.

ميزانية البلدية صودق عليها من قبل وزارة الداخلية